95; Safvet, Coğraf-
ya, s.19; Reşat İzbırak, Türkiye I, İstanbul 1996, s.149.

24 Bkz. Harita 2; Bu durum Osmanlı coğrafya eserlerinde “Beyşehir Gölü taşarak Karaviran
(Suğla) Gölü’ne; Karaviran Gölü taşarak Konya Ovasına yayılır” şeklinde tasvir edilmiştir. Ali
Saib, Coğrafya-yı Mufassal, İstanbul H. 1304/ M.1886, s. 1302; Ahmet Cemal, Coğrafya-i Osmanî,
Mekteb-i Harbiye Matbaası, İstanbul H.1311/M.1893, s.153; Mehmed Celal, Coğrafya-i Umumi,
C. II, Dersaadet H.1313/ M.1895, s. 63.

25 Suğla Gölü’nün su ile dolup boşalmasında 10 ile 12 senelik bir devrenin mevcut olduğu iddia
edilmekteyse de böyle bir devrenin mevcut olmadığı A.

383/37; 1881 sayımında nüfusları 37 hane olarak tespit edilen Kazakların 1883’den itibaren ya-
bancı statüsünden çıkarılıp yerli halk ittihaz edilerek vergilerini buna göre vermelerine karar
verilmiştir. Bu tarihte adada 37 hanede 52 erkek Kazak nüfusu bulunduğu anlaşılmaktadır.
BOA, Dâhiliye Nezareti Muhaberat-ı Umumiye İdaresi Belgeleri (DH. MUİ), Nr. 27–2/27, lef
5,6; 24 Ra 1328/5 Nisan 1910; H.1300 (1883) Konya Vilâyeti Sâlnâmesi, Defa 16, Konya Vilâyet
Matbaası, 1300/1883, s.101; Ali Cevad, Coğrafya, s. 189; Bu konuda geniş ve ayrıntılı bilgiler
için ayrıca bkz. Mehmet Yılmaz, Konya Vilâyetinde Muhacir Yerleşmeleri 1854–1914, (SÜSBE, Ya-
yınlanmamış Doktora Tezi), Konya 1996, s. 139-142.

57 Yazıcı-Arıbaş, “Beyşehir Gölü” s. 42.

Nazmi, Türkiye’nin Sıhhî-yi İçtimaî Coğrafyası, Ankara 1922, s.150–151; Bununla birlikte

bataklıklar çevreye kötü bir koku yayarak tabiatı ve havayı da bozuyordu. Salnamelerde bu
durumla ilgili olarak “Gölün Batı kısımları, özellikle Karaağaç tarafları bataklık olduğundan
7–8 köy haricindeki bütün yerlerin havası kötüdür” denilmektedir. H. 1310 (1892) Konya Vilâ-
yeti Sâlnâmesi, Defa 25, Konya Vilâyet Matbaası, 1310/1892, s. 328.

76 1910 yılına ait bir istatistiğe göre bu tarihte Beyşehir Kazası’nda 400 kişi doğmuşken 842 kişi
ölmüştür. H 1332 Malî 1330 (1914) Konya Vilâyeti Sâlnâmesi, İstanbul Babıali Cihan Matbaası,
1330/1914, s.

Ayrıca, inşaat faaliyetlerinin yapıldığı dönemde bu
kadar sıkıntılara katlanan Beyşehir ve çevresinde yaşayan ahali, projenin hayata
geçirilmesinden sonraki dönemde söz konusu sulamadan yeterine istifade
edememiş, üstelik bölgede yaşanan taşkınların da önü alınamamıştır.

126 H. 1332 (1914) Konya Vilâyet Sâlnâmesi, s.353; Bataklıkların kurutulması bu dönemde Konya

Ovası Sulama Dairesi’ne ait bazı makineler tarafından yapılmaktadır. Nazmi, Coğrafya, s.153.